
 Direktor: 042 770 556 • rukovoditelj računovodstva: 042 770 555 • računovodstvo: 042 770 554 • rukovoditelj pravne službe: 042 770 576 
zamjenik direktora: 042 770 575 •  nabava i mehanizacija: 042 770 559 •  knjigovodstvo: 042 770 573 

Društvo je upisano kod Trgovačkog suda u Varaždinu pod brojem: Tt-13/4324-2. • Temeljni kapital društva: 19.632.600,00 kn, uplaćen u cijelosti • Broj udjela 98.163 
Direktor: Ranko Zbodulja, mag.ing.građ..  •   Predsjednik Nadzornog odbora: Branko Putarek, dipl.iur. 

 

 

 

    

 IVKOM–VODE d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju • p.p.6 • V.Nazora 96/b • HR - 42240 IVANEC 
Tel. centrala: 042 770 550  •  Fax: 042 781 307 

e-mail: ivkom-vode@ivkom-vode.hr  •  www.ivkom-vode.hr 
Matični broj: 4151712  •  OIB: 91920869215 

IBAN: HR0323600001102524723 /ZABA/  •  IBAN, poseb.namj.: HR2023600001502930135 /ZABA/ 
 

 

  

 

 

 
                                                                                      

Na temelju članka 109. Stavaka 2. do 5.  Zakona o vodnim uslugama (NN 66/19.) i sukladno 
čl. 20. Društvenog ugovora društva IVKOM-VODE d.o.o., Skupština Društva na sjednici 
održanoj ___. lipnja 2022. godine donosi 

 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

 

I 

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom 
području i području aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i 
plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

II 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodnih usluga IVKOM-VODE d.o.o. koje obuhvaća 
slijedeće jedinice lokalne samouprave: Grad Ivanec, Grad Lepoglava, Općina Maruševec, 
Općina Bednja, Općina Klenovnik i Općina Donja Voća pružaju se usluge javne 
vodoopskrbe. 
 
Vodne usluge javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, pružaju se u Gradu Ivancu. 
 

Završetkom radova na izgradnji svake pojedine nove aglomeracije, za nove korisnike iz 
naselja obuhvaćenih pojedinom aglomeracijom, obavljati će se usluge odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda. 

III 

Tarifa vodnih usluga određuje se kako slijedi: 
 

A – za kućanstva 
 

Red. 
br. 

Naziv 

Vodoopskrbno područje (sustav) 

NISKA ZONA VISOKA ZONA 

Ivančica Ravna Gora Sutinska-Šumi 

1. 
Fiksni dio osnovne cijene vodoopskrbe 
 

15,00 kn/mj 15,00 kn/mj 

2. 
Fiksni dio osnovne cijene odvodnje 
 

8,00 kn/mj 8,00 kn/mj 

3. Fiksni dio osnovne cijene vodoopskrbe za 
socijalno ugrožene građane 
 

9,00 kn/mj 9,00 kn/mj 

4. Fiksni dio osnovne cijene odvodnje za 
socijalno ugrožene građane 
 

4,80 kn/mj 4,80 kn/mj 

5. Osnovna cijena vodne usluge javne 
vodoopskrbe (varijabilna) 
 

4,85 kn/m3 6,24 kn/m3 

6. Osnovna cijena usluge skupljanja otpadnih 
voda (varijabilna) 
 

 

1,90 kn/m3 1,90 kn/m3 

 
7. 

Cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 
koju 
 plaćaju socijalno ugroženi građani za 

 
2,91 kn/m3 

 
3,74 kn/m3 



 
 

- 2 - 
 

 

količinu isporučene vode nužne za osnovne 
potrebe kućanstva 
 

8. Cijena vodne usluge javne odvodnje koju 
plaćaju socijalno ugroženi građani za 
količinu isporučene vode nužne za osnovne 
potrebe kućanstva 
 

 
1,14 kn/m3 

 
1,14 kn/m3 

 
  B – za poslovne prostore 
 

Red. 
br. 

Naziv 

Vodoopskrbni sustav 

NISKA ZONA VISOKA ZONA 

Ivančica Ravna Gora Sutinska-Šumi  

1. Fiksni dio osnovne cijene vodoopskrbe 25,00* kn/mj 25,00* kn/mj 

2. Fiksni dio osnovne cijene odvodnje 15,00 kn/mj 15,00 kn/mj 

3. Osnovna cijena vodne usluge javne 
vodoopskrbe (varijabilna) 
 

5,48 kn/m3 7,05 kn/m3 

4. Osnovna cijena usluge odvodnje otpadnih 
voda (varijabilna) 
 

2,90 kn/m3 2,90 kn/m3 

 

*fiksni dio cijene obračunava se prema profilu vodomjera i to: promjera do 50 mm 25,00 kn/mj., 50-100 
mm 35,00 kn/mj. i promjera većeg od 100 mm 50,00 kn/mj. 

 
 

IV. 
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe, cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 
obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na vodomjeru. 
 

Očitanje vodomjera obavlja se, za kućanstva u pravilu dvaput godišnje (u lipnju i prosincu), 
za poslovne korisnike vodnih usluga mjesečno, a za korisnike vodnih usluga u stambenim 
zgradama dvomjesečno. 
 

Korisnici vodnih usluga u kategoriji kućanstava plaćaju uslugu na temelju ispostavljenih 
akontacijskih uplatnica isporučitelja vodne usluge, za razdoblje od najviše 6 mjeseci, nakon 
čega se temeljem očitanja stvarne potrošnje korisniku dostavlja obračun potrošnje za 
određeno vremensko razdoblje, a koji obračun predstavlja račun za pruženu vodnu uslugu. 
 

Ostalim korisnicima vodnih usluga ispostavlja se mjesečni, odnosno dvomjesečni račun za 
pruženu vodnu uslugu. 
 
 

V. 
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u stambenim zgradama u kojima svi korisnici 
imaju ugrađene interne vodomjere, obračun potrošnje vode za svakog korisnika obavlja se 
putem internih vodomjera. 

 
Ukoliko se zbroj stanja očitanih internih vodomjera razlikuje od očitanog glavnog vodomjera, 
tako utvrđena razlika obračunava se na sve korisnike razmjerno potrošnji pojedinog 
korisnika vodne usluge ili se ta razlika fakturira na teret zajedničke pričuve zgrade, ako je 
regulirano međuvlasničkim ugovorom. 

 



 
 

- 3 - 
 

 

Ako u stambenoj zgradi interne vodomjere nemaju svi korisnici, količina potrošene vode za 
obračun utvrđuje se tako, da se od očitane količine prema glavnom vodomjeru najprije odbije 
zbroj količina očitanih prema internim vodomjerima, a ostatak se dijeli prema broju članova 
kućanstva stanova, koji nemaju interne vodomjere. 

 
Ako u stambenoj zgradi interni vodomjer nema ugrađen niti jedan korisnik, količina 
potrošene vode za obračun utvrđuje se tako da se ukupna količina utrošene vode u m3 
podijeli s ukupnim brojem članova kućanstva u svim stanovima u zgradi te tako dobiveni 
količnik pomnoži s brojem članova kućanstva pojedinog stana. 
 

VI. 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje, koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene otpadne vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe 
– cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda naplaćuje se prema točki  III. ove Odluke. 

 
VII. 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 80 litara/dnevno po članu 
kućanstva. 

 
Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 
 

Pod socijalno ugroženim građanima su osobe kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. 
Zakona o vodnim uslugama. 

 
Socijalno ugroženi građani plaćaju 60% iznosa osnovne cijene vodne usluge, a preostali dio 
do pune cijene vodne usluge osigurava se iz proračuna jedinice lokalne samouprave. 
 

VIII. 
Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 
korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj sukladno posebnim propisima. 

 
IX. 

Ova Odluka donesena je dvostrukom većinom danih glasova, sukladno Društvenom 
ugovoru, na 14. sjednici Skupštine Društva, te temeljem suglasnosti od strane 
gradonačelnika ________i načelnika________, a sve sukladno članku 109. stavcima 2. do 
5. Zakona o vodnim uslugama. 
 

X. 
Ova Odluka objavljuje se u Službenom vjesniku Varaždinske županije, na internetskoj 
stranici www.ivkom-vode.hr, te će se najkasnije u roku od pet dana od objave Odluke o cijeni 
vodnih usluga u Službenom vjesniku Varaždinske županije dostaviti Vijeću za vodne usluge. 
 

XI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se od 1. srpnja 2022. godine. 
 

Primjenom ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini cijene vodnih usluga Broj: 51/1-2019. 
od 12.03.2019. godine. 
 
 
 
Broj: ________ 
U Ivancu, _______ 
 
                                                                                            Predsjednik Skupštine: 

http://www.ivkom-vode.hr/

